
   令和6年9月号

【 義方公民館 】

米子市立町4丁目105-23

TEL 34-4371 FAX 34-4405

E-mail gihoh@chukai.ne.jp

〈 秋の一斉清掃のお知らせ 〉
１０月６日(日) 雨天実施

日 時 10月6日(日) ９:00～

場 所 義方小学校体育館

申込み 9月25日(水)までに各自治会の

体育厚生部長か自治会長へお申

込みください。

⋆各自治会３チームまで(１チーム３名)

問合せ 義方公民館 📞３４－４３７１

☆ 校区民スポーツ大会 ☆

校区民ボッチャ大会

成人大学を開催します
【 第5回 防災講座 】

『 地震への備え 』
日時 ９月１１日(水) １３：３０～１５：００

場所 義方公民館 研修室１

講師 地域振興課 係長 坂本 航 氏

共催 義方校区自治連合会

【 第6回 館外学習 】

『 たたらの文化遺産

～可部屋集成館・庭園～』

日時 10月9日(水) 8：50集合受付

9:00義方公民館出発－15：50帰着予定

日程 公民館⇒可部屋集成館⇒玉峰山荘

(昼食は玉峰御膳です) ⇒公民館着

参加費 3,000円(入館料・昼食・バス代)

定員 ２５名(定員になり次第締め切ります)

申込み ９月２７日(金)までに参加申込書に
参加費を添え、公民館まで申し込みを。

キャンセル料 ６日前からキャンセル料が発生
します。

保健師の出張！なんでも健康相談

スマホ教室の『 防災講座 』開催！

日 程 ９月２日(月)10:00～12:00

講 師 防 災 士 眞壁 康夫 氏
スマホ教室担当 井上 大輔 氏

【予約不要】スマホをもっていない方も
お隣さんとご一緒に(お一人
でも)気軽にご参加ください。

申込先 義方公民館📞３４－４３７１

赤ちゃんから大人の方どなたでもお気軽にお

越しください。

・血圧測定、体脂肪測定、握力測定

・赤ちゃんの体重測定 ・健康相談など

■と き ９月25日(水) ９：３０～１１：３０
実施時間中、都合の良い時にお越しください。

■ところ 義方公民館 学習室(１階)
■予約不要 ・ 無料

■お問合せ 米子市健康対策課

２３－５４５２ 保健師ヤマサキまで

９月は防災月間。成人大学でもスマホ教室でも『防災講座』を開催します。

たくさんの方の参加をお待ちしております。

校区民ディスコン大会

９月８日(日) ９：００～義方小学校体育館にて開

催予定！ (申込受付は終了しました。)

ご寄付ありがとうございました

地区社会福祉事業のためにご厚志を賜り厚く礼申しあげますとともに謹んでご冥福をお祈りいたします。

【香典返し】 角盤町三丁目自治会 蓙谷 泰昌 様 金一封 （故 蓙谷 利枝 様）

旗ヶ崎一区自治会 荒木 尚武 様 金一封 (故 荒木 敏子 様)             

義方地区社会福祉協議会

握力を測って

フレイルチェック！

防

災



7月２７日(土)に開催しました。

おひさまクラブ～子育てサークル～

（未就学児と保護者対象）

🌞9月 ４日(水)10:15～１１：３０

🌞9月18日(水)10:15～１１：３０

場 所 : 義方公民館 研修室１(2階)

問合せ : 義方公民館 📞３４－４３７１

夏まつりのために朝早くから、はたまた数日から準備をしてくださり、残って片付けをしてくださった、

役員さんと地域の皆様、後藤ヶ丘中学校の皆様、ありがとうございました。 心から感謝いたします。

夏休みに『こども料理教室』を開催しました♪

☆公民館からのお知らせ・館報に掲載するために写真を撮らせていただきますのでご協力ください。

☆初めてのことに挑戦して趣味を広げたり、新しく知り合った人と話の輪ができたりと、たくさんの

メリットがあります。お誘い合わせてご参加ください。

１０月は３回開催！学習講座

料金 ６００円 定員１５名

料金 1,500円 定員10名

料金 1,600円 定員15名

申込締切 ９月２０日(金)

申込締切 10月７日(月)

パステルアート
インストラクター

前田 治子 氏
申込締切 10月16日(水)

今年は、中学生ボランティアも大活躍！テント設営からバザー、片付けまで参加して盛り上げてくれました♪

ぎ ほ う 夏
りま つ


